
…......................................................... …..........…...................................
(imię i nazwisko/ nazwa wnioskodawcy)                 (miejscowość, data)

…..................................................................
(adres zamieszkania/siedziby wnioskodawcy)

…......................................................................                                     Naczelnik Urzędu Skarbowego 

                 (nr NIP/PESEL)                                                                    w Olkuszu

…......................................................................
                  tel. kontaktowy

WNIOSEK O WYDANIE ZAŚWIADCZENIA O POMOCY DE MINIMIS
W ZWIĄZKU Z DOKONANIEM JEDNORAZOWEGO 

ODPISU AMORTYZACYJNEGO

Wnoszę o wydanie zaświadczenia o udzielonej pomocy de minimis w związku z dokonaniem jednorazowej

amortyzacji środka trwałego.........................................................................................………………………...

…..............................................................................................................................................….…………….

zakupionego według faktury z dnia.................................. nr …................................................…………..……

Podstawa prawna:

1. [    ] art. 22k ust. 1-7 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych,

2. [    ] art. 16k ust. 7 i 10 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych,

3. Rozporządzenie Komisji UE Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej
do pomocy de minimis (Dz.U. UE.L.2013.352.1).

OŚWIADCZENIE PRZEDSIĘBIORCY:

1. Oświadczam,  że  w/w  środek  trwały  został  wprowadzony  do  ewidencji  środków  trwałych  i  wartości
niematerialnych i prawnych w dniu............................................,wartość początkowa netto środka trwałego
wynosi................................................................................,

2. Oświadczam,  iż  odpisu  jednorazowej  amortyzacji  (zaliczanie  do  kosztów  uzyskania  przychodów)  w
wysokości  …..............................................................  dokonano  w  dniu ….........................................,
(należy udokumentować ten fakt kserokopią ewidencji środków trwałych i właściwej ewidencji księgowej,
potwierdzającej zaksięgowanie w/w odpisu),

3. Oświadczam,  że  w/w  środek  trwały,  gdyby  nie  zastosowano  jednorazowej  amortyzacji,  byłby
amortyzowany (wskazać stawkę amortyzacji)............................................................................................

Czy wówczas amortyzacja byłaby stosowana z uwzględnieniem wskaźnika zwiększającego; jeśli  tak to
należy wskazać, w jakiej wysokości i z jakiego powodu wskaźnik byłby stosowany:

…................................................................................................................................................................................

4. Oświadczam,  że  zakupiony  środek  trwały  jest  zaliczany  do  ….......................  Klasyfikacji  Środków
Trwałych,

5. Oświadczenie, w jakich okresach Podmiot dokonywałby odpisów amortyzacyjnych, gdyby nie skorzystał z
jednorazowej amortyzacji (np. równe raty co miesiąc, co kwartał)

…........................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................

6. Oświadczam, że od 01.01.2021 r. * do dnia złożenia niniejszego wniosku skorzystałem / nie skorzystałem*
z jednorazowych  odpisów amortyzacyjnych w wysokości  ..........................................................................
(art. 22k ust.12 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych / art.16k ust. 12 ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych).

7. Forma opodatkowania w roku, w którym dokonano jednorazowego odpisu amortyzacyjnego:

zasady ogólne;    podatek liniowy;  stawka podatku ….........( w przypadku osób prawnych) 



OŚWIADCZENIE O OTRZYMANEJ POMOCY PUBLICZNEJ:

• Oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w roku, w którym Podmiot ubiega się o pomoc
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat lub przedłożenie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie: 

…............................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

• Informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności  wnioskodawcy i
prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie
których ma być przeznacza pomoc de minimis – należy wypełnić zał. Nr 1 określony Rozporządzeniem
Rady  Min.  z  dnia  29  marca  2010  r.  w  sprawie  zakresu  informacji  przedstawianych  przez  podmiot
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 311 ze zm.) do wniosku.

POZOSTAŁE OŚWIADCZENIA  I DOKUMENTY WNIOSKODAWCY:

• Oświadczenie, czy podmiot jest tzw. „małym podatnikiem”, czy też rozpoczął działalność w bieżącym
okresie:

…............................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

• Wskazanie,  w  odniesieniu  do  jakiej  działalności  gospodarczej  Podmiot  skorzystał  z  jednorazowej
amortyzacji, wraz ze wskazaniem kodu PKD i pełnej nazwy: 

…............................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

• Oświadczenie, że Podmiot nie prowadzi działalności związanej z wywozem do państw członkowskich
Unii  Europejskiej  lub  państw  trzecich,  bezpośrednio  związanej  z  ilością  wywożonych  produktów,
tworzeniem  i  prowadzeniem  sieci  dystrybucyjnej  lub  innymi  wydatkami  bieżącymi  związanymi  z
prowadzeniem działalności eksportowej:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

• Oświadczenie,  że  działalność  nie  jest  uwarunkowana  pierwszeństwem  użycia  towarów  produkcji
krajowej w stosunku do towarów sprowadzanych z zagranicy:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................



• Oświadczenie o powiązaniach: Zgodnie z art. 2 ust. 2 Rozporządzenia Komisji UE nr 1407/2013 z dnia
18  grudnia  2013 r.  pod  pojęciem „jednego  przedsiębiorstwa”  należy  rozumieć  wszystkie  jednostki
gospodarcze, które są ze sobą powiązane co najmniej jednym z następujących stosunków: 

- jedna jednostka gospodarcza posiada w drugiej jednostce gospodarczej większość praw głosu 
akcjonariuszy, wspólników lub członków; 
- jedna jednostka gospodarcza ma prawo wyznaczyć lub odwołać większość członków organu 
administracyjnego, zarządzającego lub nadzorczego innej jednostki gospodarczej; 
- jedna jednostka gospodarcza ma prawo wywierać dominujący wpływ na inną jednostkę gospodarczej 
zgodnie z umową zawartą z tym podmiotem lub postanowieniami w jego akcie założycielskim lub 
umowie spółki; 
- jedna jednostka gospodarcza, który jest akcjonariuszem lub udziałowcem innej jednostki gospodarczej, 
samodzielnie kontroluje, zgodnie z porozumieniem z innymi akcjonariuszami lub udziałowcami tego 
podmiotu, większość praw głosu akcjonariuszy lub udziałowców tej jednostki.   

W  związku  z  powyższym  należy  oświadczyć,  czy  Podmiot  spełnia  bądź  nie  spełnia  w/w  warunki
„pojedynczego przedsiębiorstwa”.
…............................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

                                                      

                                                                                           .........................................................................................

                                                                                                                             (data i podpis)

          ZAŁĄCZNIKI:

          Do wniosku należy załączyć:
➢ w  przypadku  jednorazowej  amortyzacji  samochodu,  dowód  potwierdzający,  że  jest  to

samochód ciężarowy,
➢ kserokopię ewidencji środków trwałych i właściwej ewidencji księgowej (podatkowa księga

przychodów  i  rozchodów),  potwierdzającej  zaksięgowanie  jednorazowego  odpisu
amortyzacyjnego,

➢ dowód  zakupu  środka  trwałego  np.  faktura  VAT  wraz  z  potwierdzeniem  zapłaty  za
zakupiony środek trwały.

     
                                                                         

* niepotrzebne skreślić


